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Forord 
 

LHL Dovre og Lesja ønsket å få til en fiskeplass slik at funksjons- og bevegelseshemmede 

kunne få komme ut i naturen og prøve fiskelykken. Vi søkte derfor prosjektmidler fra 

ExtraStiftelsen for å få dette til.  Takket være bevilgningen fra ExtraStiftelsen og bidrag fra 

lokallaget og andre – ikke minst i form av betydelig dugnadsinnsats - kunne vi opparbeide et 

område med fiskebrygge og gapahuk ved Lesjaskogsvatnet i Lesja kommune nord i Oppland. 

Fiskeplassen ble offisielt åpnet av representanter fra lokallaget og ordførerne fra både Dovre 

og Lesja kommuner 11. september 2014.   

 

På folkemunne blir det sagt at Lesjaskogsvatnet er en uoppdaget perle. Prosjekt “Fiskeplasser 

i Lesja” har bidratt til å gjøre denne perlen tilgjengelig for flere brukergrupper. Vi takker 

ExtraStiftelsen og alle som har gjort dette mulig.  

 

Prosjektet ble gjennomført i 2013 og 2014 og prosjektleder har vært Leif Sortodden fra LHL 

Dovre og Lesja.   

 

 

Bakgrunn og målsetting med prosjektet 
 

LHL Dovre og Lesja hadde fått forespørsler fra medlemmer og andre om ikke laget kunne ta 

initiativ til å få til en eller flere fiskeplasser med universell utforming. Dette fordi vi bor i en 

aktiv jakt- og fiskekommune der mange med helseproblemer savner mulighetene de en gang 

hadde til å benytte våre flotte naturområder.  Det var mange ønsker om plassering. Etter 

vurderinger og samtaler med medlemmer, samarbeidspartnere som ønsket å være med, 

kommunen og andre, kom vi frem til å satse på fiskeplass ved Lesjaskogsvatnet. Dette fordi 

Lesjaskogsvatnet ligger lett tilgjengelig for adkomst med bil. Vi ønsket å gjøre dette 

naturområdet tilgjengelig, ikke minst for de som trenger hjelp eller tilrettelegging for å kunne 

gi seg selv gode opplevelser innen fiske og friluft. Lesjaskogsvatnet er et fiskerikt og godt 

vatn, både sommer og vinter. En fiskeplass der kan benyttes hele året fordi det brøytes helt 

fram. Vi ordnet med grunneiertillatelse fra Lesja kommune og bestemte oss for å søke midler 

fra ExtraStiftelsen til prosjekt “Fiskeplasser i Lesja”.  

 

Målet med prosjektet var å gi flere muligheten til å oppleve å nyte vår natur og fiskeressurs på 

en enklere og bedre måte. Gjennom prosjektet skulle vi vise at man gjennom samarbeid kunne 

få til gode universelle løsninger for alle brukere. Til tross for god tilgang på friluftsliv generelt 

i kommunen, vil ofte mindre mobile grupper som hjerte/lungesyke, eldre, funksjonshemma og 

småbarnsfamilier mangle trygge og brukervennlige tilbud. LHL Dovre og Lesja ønsket at 

disse skulle få komme ut i naturen. Det var også ønskelig å lage en plass som skoleklasser og 

barnehager kunne bruke til utflukter, fiskekurs og fellesturer. 
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Gjennomføring 
 

Prosjektet skulle i løpet av prosjektperioden anlegge vei ut til fiskeplassen, lage en 

fiskebrygge og montere feste for denne, oppruste plassen med gapahuk med bord og benker 

og grillplass. Det skulle også settes opp handicaptoalett.  

 

Prosjektet kom sent i gang i 2013. Dette kom seg av at isen og snøen ikke ville slippe taket. 

Det ble også noen forsinkelser med klargjøring fra enkelte av våre samarbeidspartnere. Det 

dro derfor ut med bygginga til å begynne med og vi fikk ikke gjort så mye som vi ønsket i 

2013.  Dette gjorde at vi måtte ta i bruk 2014 for å få satt opp gapahuken og få brygga på 

plass.  

 

Det ble lagt ned betydelig dugnadsinnsats i prosjektet, særlig av en liten gruppe på 6 frivillige 

fra lokallaget. Vi skulle nok ønsket at noen flere frivillige, også fra andre lokale lag og 

foreninger, hadde stilt opp på noen av dugnadsdagene. Fravær av frivillige kan nok skyldes at 

mange hadde ferie da arbeidet måtte gjøres, og at prosjektledelsen ikke alltid var like flink til 

å mobilisere.   

 

Brygga ble bygd som følger: Underdelen er laget av 40 cm i diameter og 20mm tykke 

plastrør, som er 7m lange, av disse er det 2 stk. I mellom er det 5 plastrør som er 20 cm i 

diameter og 2cm tykke og 1,2m lange som er sveiset sammen. Brygga er 2,4x7m totalt. Så la 

vi på 2x6toms plank på tvers, som vi festet med bolter som tåler vann. Deretter la vi på 

2x4toms plank på langs, som vi festet med skruer som tåler vann, deretter la vi på 28x120mm 

terrassebord som vi festet med skruer som tåler vann. Deretter satte vi opp stendere 

av2x4toms med passe avstand, 8 stk 90 cm lange, 8 stk 60 cm lange. Så satte vi på et bord 

nederst 28 mm over gulvet slik at vannet kunne renne av, og et bord som vi la liggende på 

midten. På toppen la vi to bord som dannet en vinkel. Bordene la vi på i mellom de lengste 

stenderne, boret hull i dem pluss stenderne og brukte 28mm kosteskaft ned i stenderne, limte 

og satte inn skruer. Disse er delt i tre deler og kan lettes av når en skal fiske fra rullestol. Alle 

materialer er impregnert. Vi bygde grind i ene enden av fiskebrygga slik at en kan komme 

inntil med båt og for å få folk ned i båten.  

 

 
 

Da brygga var ferdig bygget startet vi arbeidet med å bygge vei fram til der hvor gapahuken 

og brygga skulle være. Dette måtte vi leie gravemaskin til. Deretter gravde vi ut terrenget der 

gapahuken og feste for brygga skulle være. Brygga ble ikke bygget på stedet, men fraktet dit 

og heist på plass da den var ferdig. Til dette måtte vi ha bil med kran. Brygga ble festet med 

vaier inn til bryggefestet, i andre ende ble det laget 2 steinblokker med kjetting som sitter fast 

i ytre enden på brygga. 
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Gapahuken ble bygd av gråsteins blokker på tre vegger. Bakveggen ble ca. 4m lang x 2 meter 

høy. Sideveggene ble bygd slik at de skrådde fra bakveggen og fremover mot åpningen. De er 

3m lange x2m høye. Da veggene og festepunktet for landgangen ble klargjort, fikk vi tak i 

betong og støpte gulv og festepunktet. Så satte vi opp 6x6toms stolper som er 2,5m høye og la 

en av samme slag på toppen som var 5m. Deretter gikk vi i gang med å legge tak over 

gapahuken. Først 2x6toms, deretter takbro, papp, lekter i fallretningen og lekter på tvers; alt 

uimpregnert.. Så la vi tak av noe som kalles royal impregnert tretak. På sidene brukte vi 

dobbel falset bord som vi la etter hellinga på terrenget slik at de kan skiftes ut ved råteskader. 

Ved siden av gapahuken laget vi til grillplass og kjøpte en grillpanne med gnistfanger. 

Deretter laget vi bord og benker. Benkene festet vi fast til veggen. 
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11. september 2014 hadde vi offisiell åpning av prosjektet. Foruten inviterte gjester møtte 

bygdefolk i alle aldre opp til åpningen. Det ble servert kaffe og kaker i gapahuken og 

prosjektleder presenterte prosjektet og formålet med dette for de frammøtte. Ordfører Steinar 

Tronhus fra Lesja kommune og ordfører Bengt Fasteraune fra Dovre kommune roste begge 

initiativet fra LHL Dovre og Lesja og dugnadsinnsatsen som var lagt ned i prosjektet. Det 

samme gjorde representanten fra LHL sentralt. Åpningen ble også dekket av lokalavisen 

“Vigga”.    

 

 
 

Snorklipping 

 

 
 

Fra åpningen av prosjektet: Ordførerne fra Dovre (i blå skjorte/jakke)  

og Lesja (rød/beige skjorte/jakke). 
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Ved utgangen av 2013 mente vi at vi ville ha tilstrekkelig med midler i prosjektet til at vi også 

kunne anskaffe materialer for å sette opp fiskebrygge ved Sjonsvatnet i Lesja kommune, og til 

å bygge ny brygge ved Vålåsjøen på Dovrefjell. Dette var imidlertid avhengig av at vi fikk de 

nødvendige tillatelser på plass og at vi klarte å mobilisere flere lokale frivillige til dugnad 

begge steder. ExtraStiftelsen ga oss tillatelse til å gå i gang med dette. Til tross for purringer 

lyktes vi likevel ikke å få de nødvendige tillatelser på plass. Vi konsentrerte oss derfor om å 

fullføre fiskeplassen ved Lesjaskogsvatnet. Etter innkjøp av materialer og utstyr som båt, 

redningsvester og fiskestenger til planlagte aktiviteter ved fiskeplassen ved Lesjaskogsvatnet 

ble prosjektmidlene likevel nyttet fullt ut.  

 

 

Resultat og resultatvurdering 
 

Vi har laget et flott anlegg for mindre mobile grupper som hjerte- og lungesyke, eldre, 

funksjonshemmede og småbarnsfamilier. Disse gruppene har nå fått et tilrettelagt og trygt 

tilbud i et område hvor man faktisk kan få fisk, i tillegg til å nyte naturen.   

 

Vi synes vi har fått til en fin plass, noe vi også har fått mye skryt for.  Det overveldende 

oppmøte til den offisielle åpningen viser at bygdefolket setter pris på tiltaket.  Det at plassen 

er for alle som vil bruke den har vi også fått god tilbakemelding på fra flere som har vært der.  

Etter at fiskeplassen sto ferdig har den vært brukt til møter og annen aktivitet av diverse lag 

og foreninger når været har vært bra. Ved utgangen av prosjektperioden regner vi med at om 

lag 200 personer har besøkt fiskeplassen.   

 

Prosjektet tok også mål av seg å sette opp et handicaptoalett i området. Fra prosjektsøknaden 

ble sendt ExtraStiftelsen til prosjektet tok til ble det fra kommunens side bestemt at 

plasseringen av dette måtte flyttes 200 meter slik at det kunne settes opp i tilknytning til et 

eksisterende kommunalt bygg. Dette for å spare nettleie og strømutgifter. Fordi det har trukket 

i langdrag med avklaring og godkjenning lyktes ikke prosjektet med å få toalettet på plass 

innen utgangen av prosjektperioden. Prosjektet har imidlertid kjøpt inn materialer/utstyr for 

ferdigstillelse av toalettet i 2015.  

 

 

Oppsummering/konklusjon og veien videre 
 

LHL Dovre og Lesja og andre som har vært involver i prosjektet mener at fiskeplassen ved 

Lesjaskogsvatnet vil ha stor betydning når det gjelder å heve livskvaliteten til de av våre 

innbyggere som ikke så lett kan ta del i ett av våre fortrinn, nemlig fiske og naturopplevelser. 

Gjennom prosjektet har vi vist at det er mulig å få til et samarbeid mellom ulike frivillige lag 

og organisasjoner om å skape et tiltak; et samarbeid som har resultert i en god og sikker 

løsning for alle brukere i Lesja, og for våre gjester. Vi hadde nok ønsket at flere frivillige fra 

andre lokale lag og foreninger hadde deltatt under selve gjennomføringen av prosjektet. 

Fraværet kan skyldes at prosjektledelsen ikke var god nok til å innkalle til dugnad. 

 

LHL Dovre og Lesja vil sammen med Lesja kommune ta ansvar for vedlikehold slik at 

fiskeplassen ikke forfaller men fortsetter å se innbydende ut.   Kommunen har allerede i dag 

ansvar for andre toaletter rundt Lesjaskogsvatnet og har bekreftet at de også vil ta ansvar for 

toalettet ved fiskeplassen når det står ferdig. Sommeren 2015 har vi planlagt mye ny aktivitet 

ved fiskeplassen. Vi vil blant annet tilby fiske- og båtturer med båten som lokallaget har kjøpt 

inn. Lokallaget har også gått til innkjøp av redningsvester og fiskestenger til dette formålet.  
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Vi håper også at vi i framtiden får mulighet til å bygge brygge ved Sjonsvatnet.  Hvis vi får 

tillatelse fra fjellstyret, er vi også interessert i å sette opp ny brygge ved Vålåsjøen på 

Dovrefjell. Skal vi få dette til vil vi være avhengig av noe økonomisk støtte og at det melder 

seg nok frivillige til dugnad.   

 

 

 
 

Fra åpningen av prosjektet: 

Prosjektleder Leif Sortodden (til venstre) og Magne Rudiløkken, leder av LHL Dovre og Lesja 

 

 

 

 

 


